
BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL EXTRA
EDIÇÃO�DE�21�DE�DEZEMBRO�DE�2021•TIRAGEM:�500�EXEMPLARES�QUINZENAL

empate�e�a�virada.�A�garantia�da�
vitória� veio� com� gol� de� Pietro�
N o g u e i r a � q u e � m a r c o u � o�
terceiro� na� vitória� que� deu� o�
primeiro�título�no�primeiro�ano�
da�equipe.
“Esse� grupo� é� muito� unido:�
familiares,� atletas� e� comissão.�
Os�pais�abriram�mão�de�muita�
coisa� para� participar� desse�
p r o j e t o . � A � m i s s ã o � f o i�
cumprida”,�finaliza�Italo.

Com�22�vitórias�em�23�jogos�,�o�
time� sub-13� do� Magé� Futsal�
venceu� o� Juventus� Academy�
por�3×1,�em�final�de�jogo�único�
real izado� em� Mato� Alto.� A�
campanha� ainda� foi� premiada�
com�título�de�melhor�defesa�do�
c ampeo -na to � e � o � a t aque�
marcou�118�gols,�uma�média�de�
5,1�por�jogo.
“ T o m a m o s � u m � g o l � n o s�
primeiros�30�segundos�mas�eu�

tinha� certeza� que� viraríamos.�
Os� meninos� estavam� muito�
certos�do�que�queriam,�eles�só�
visualizavam� um� objetivo� que�
era� ser� campeão.� Este� ano,�
fizemos�uma�campanha�quase�
perfeita”,�conta�o�treinador�do�
Magé�Futsal,�Italo�de�Lima.
O � empa t e � v e i o � a i nd a � no�
primeiro� tempo� com� gol� de�
Arthur�Rizério�que�foi�destaque�
do� jogo� marcando� 2� gols,� o�

MAGÉ�FUTSAL�SUB-13�
CONQUISTA�TÍTULO�CARIOCA

Projeto criado e patrocinado pela Prefeitura de Magé já garante resultados expressivos



2 BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL 

Leis

Decretos

SMA – Edital de Convocação para Entrega de Documentação

ATOS DO PODER EXECUTIVO - PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGÉ

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL - ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - www.mage.rj.gov.br

ÍNDICE

........................................................................................................................................................................................................................................................................................ Página 03

................................................................................................................................................................................................................................................................................ Página 04

............................................................................................................................................................................................. Página 04

EXTRA

ATOS DO PODER LEGISLATIVO - CÂMARA MUNICIPAL DE MAGÉ

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL - ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - www.mage.rj.gov.br

.................................................................................................................................................................................................................................................................................................. Página 12

DE�21�DE�
DEZEMBRO�
DE�2021

1565 1857

1565 1857

P O D E R L E G I S L AT I V O

I N S T I T U T O D E P R E V I D Ê N C I A D O S S E R V I D O R E S P Ú B L I C O S D O M U N I C Í P I O D E M A G É

VEREADORES

ALVARO ALENCAR DE OLIVEIRA RODRIGUES

ARTHUR ANTONIO SILVEIRA COZZOLINO

FERNANDO VIEIRA VEIGA

IGOR FABIANO DA SILVA ATHAYDE

JOELSON ALVES DE SOUZA

JUNIMAR SALVADOR BORGES

LEANDRO HASSEM DAM RODRIGUES

LEONARDO FREITAS BITTENCOURT

MARCOS ANDRE DA SILVA

MARCOS VINICIUS DOS SANTOS SILVA

PAULO ROBERTO PORTUGAL

SILMAR BRAGA DE SOUZA

WALDECK FERREIRA DE MATTOS DA SILVA

WERNER BENITES SARAIVA DA FONSECA
1º SECRETÁRIO

ELENILSON MEDEIROS BATISTA
2º SECRETÁRIO

FELIPE ALVES PIRES
1º VICE-PRESIDENTE

LEONARDO FRANCO PEREIRA
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE MAGÉ

ARMANDO T. ICHIMURA
PRESIDENTE  

REPRESENTANTE DOS SERVIDORES ATIVOS:
Titular: Aline Domingues Soares, Mat. T-1877

REPRESENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 
DE MAGÉ:
Titular: João Batista Paula de Lira

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO:
Titular: Priscila Sá dos Santos, Mat. T-4604
Titular: Tanise Arruda de Aguiar Leal, Mat. 990329

REPRESENTANTE DOS SERVIDORES INATIVOS
Titular: Rita de Cassia Rodrigues, Mat. 990252

CONSELHO DE 
ADMINISTRAÇÃO

RENATO COZZOLINO HARB
PREFEITO

JAMILLE COZZOLINO HARB MENEZES
VICE-PREFEITA

LETICIA NOGUEIRA DA SILVA
PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO

MAURO RAPHAEL COZZOLINO NASCIMENTO
CHEFE DE GABINETE DO PODER EXECUTIVO

JOSÉ IVALDO DOS SANTOS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO

VINICIUS COZZOLINO ABRAHÃO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

JOCELINO ALVES CABRAL
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

FERNANDO JOSÉ ASSUNPÇÃO COZZOLINO
SECR. MUNICIPAL DE TRAB., EMPREGO, IND., 
COMÉRCIO E GER. DE RENDA

SÍLVIO FURTADO DA SILVEIRA SOBRINHO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

SANDRA HELENA GARCIA RAMALDO KAVAI
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

GEILTON CAMARA LIMA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE, TURISMO, 
LAZER E TERCEIRA IDADE

FLAVIA GOMES DA SILVA CARNEIRO 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E 
DIREITOS HUMANOS

VINICIUS COZZOLINO ABRAHÃO 
(INTERINAMENTE)
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FAZENDA

BRUNO AUGUSTO DUARTE LOURENÇO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E 
EVENTOS

JOSÉ AMARAL DA SILVA FILHO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E DEFESA 
CIVIL

JUNIMAR SALVADOR BORGES
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTE

LARISSA MALTA STORTE FERREIRA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

ANDRÉ ANTÔNIO LOPES DO NASCIMENTO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA E 
ORDEM PÚBLICA

MARCOS ROGERIO GARCIA PEREIRA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

ANDRÉ LUIZ CASTILHO COSTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA 
SUSTENTÁVEL

MARCUS VINICIUS MARTINHO PENCAI
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E 
URBANISMO

MICAELA DA COSTA ZEFERINO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 
ORÇAMENTO

P O D E R E X E C U T I V O



LEI Nº 2625, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2021
DISPÕE sobre a concessão de abono com recurso do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos Profissionais da Educação - FUNDEB e dá outras 
providências.
A CÂMARA MUNICIPAL DE MAGÉ, por seus representantes, APROVA e eu PREFEITO do Município SANCIONO a seguinte LEI:
Art. 1º O Poder Executivo concederá aos profissionais da educação básica vinculados à Secretaria de Educação e Cultura, em caráter excepcional, no exercício de 2021, o abono 
denominado Abono-FUNDEB, para fins de cumprimento do disposto no inciso XI, do artigo 212-A, da Constituição Federal.
§ 1º O valor global destinado ao pagamento do Abono-FUNDEB será estabelecido em decreto, e não poderá ser superior à quantia necessária para integrar 70,1% (setenta inteiros e um 
centésimo por cento) dos recursos disponíveis na conta do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - FUNDEB, 
relativos ao exercício de 2021.
§ 2º O abono deferido aos profissionais de educação básica, não se incorporará aos vencimentos ou salários para qualquer efeito e, não será considerado para cálculo de quaisquer 
vantagens pecuniárias, incidindo sobre referida importância os descontos previdenciários e impostos previstos em lei.
Art. 2º Poderão receber o abono previsto no artigo 1º desta lei os servidores, desde que em efetivo exercício, nos termos dos incisos II e III do artigo 26 da Lei Federal nº 14.113, de 25 de 
dezembro de 2020.
Art. 3º No caso de o pagamento efetuado com base nesta lei ser insuficiente para o fim previsto no § 1º, artigo 1º, poderá ser paga parcela complementar.
Art. 4º As Verbas necessárias à execução desta Lei serão debitadas ao Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos Profissionais da Educação - 
FUNDEB, nos termos da legislação específica.
Art. 5º O disposto nesta lei não se aplica aos inativos e pensionistas, nos termos do § 7º do art. 212 da Constituição Federal.
Art. 6º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Magé, RJ. 16 de dezembro de 2021 - 456º ano da fundação da Cidade
RENATO COZZOLINO HARB
Prefeito

Autoria: PODER EXECUTIVO
Projeto de Lei nº 126/2021
Publicação: BIO EXTRA de 21.12.2021
(Processo 37.940/2021)

3BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL EXTRA
DE�21�DE�

DEZEMBRO�
DE�2021

ATOS DO PODER EXECUTIVO - PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGÉ

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL - ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - www.mage.rj.gov.br

1565 1857

LEIS

LEI Nº 2626, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2021
DISPÕE sobre a alteração de anexos das Leis de Diretrizes Orçamentárias -LDO de nº 2.538 de 13 de outubro de 2020 e de nº 2589 de 08 de julho de 2021, e dá outras providências.
A CÂMARA MUNICIPAL DE MAGÉ, por seus representantes, APROVA e eu PREFEITO do Município SANCIONO a seguinte LEI:
Art. 1º Fica acrescentado o “quadro demonstrativo 7 - Estimativa e Compensação da Renúncia de Receita”, definido na Lei de Diretrizes Orçamentárias nº 2.538 de 13 de 
outubro de 2020, tendo em vista a alteração procedida através da Lei Municipal nº 2616 de 07 de dezembro de 2021, da seguinte forma abaixo:

Art. 2º - Fica alterado o “quadro demonstrativo 7 - Estimativa e Compensação da Renúncia de Receita”, definido na Lei de Diretrizes Orçamentárias nº 2589 de 08 de julho de 
2021, tendo em vista a alteração procedida através da Lei Municipal nº 2616 de 07 de dezembro de 2021, da seguinte forma abaixo:

Parágrafo único - A demonstração da presente renúncia está considerada na estimativa de receita da lei orçamentária anual a vigir em 2022, tendo por base as condições definidas 
no art. 12 da LC 101/2000, estando caracterizada sua evolução pela estimativa da arrecadação da dívida ativa nos créditos passíveis de cobrança, sua evolução nos últimos 
exercícios e o montante do crédito parcelado referente a cada exercício, não afetando as metas de resultados fiscais constantes do anexo da LDO aprovado pela Lei 2589/2021, 
tanto em relação ao exercício atual, como para os dois subsequentes.
Art. 3º Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.
Magé, RJ. 16 de dezembro de 2021 - 456º ano da fundação da Cidade
RENATO COZZOLINO HARB
Prefeito

Autoria: PODER EXECUTIVO
Projeto de Lei nº 127/2021
Publicação: BIO EXTRA de 21.12.2021
(Processo 37.631/2021)



EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGÉ, em cumprimento à decisão proferida nos autos 
do processo judicial do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro n.º 0001701-
16.2014.8.19.0029 e de acordo com a orientação do Memorando da Procuradoria Geral 
do Município 1015/2021/PGM, protocolado nesta Municipalidade sob o n.º 29596/2021, 
bem como o resultado do concurso Público homologado através da publicação no Boletim 
Informativo Oficial (Edição Extra), de 22 de maio de 2012,  CONVOCA os candidatos nas 
classificações dos cargos abaixo mencionados a comparecerem na Prefeitura Municipal 
de Magé, situado à Praça Dr. Nilo Peçanha, s/nº, Centro – Magé – RJ, das 10 às 15 horas, 
nos dias, 24 a 31 de janeiro de 2021, para Apresentação de Documentos constantes no 
Edital, publicado no Boletim Informativo Oficial, de 31 de dezembro de 2011. A não 
apresentação de quaisquer documentos previstos no Edital implicará na eliminação do 
candidato deste Concurso Público. 
Magé, 21 de dezembro de 2021. 456º ano da fundação da Cidade.

Documentos necessários:
CÓPIA DA CARTEIRA DE IDENTIDADE;
CPF
DUAS FOTOGRAFIAS 3X4
PIS
COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA
COMPROVANTE DE QUITAÇÃO COM JUSTIÇA ELEITORAL. 
http://apps.tse.jus.br/certidaoquitacao/indexCertidao.do
http://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral
DISPONIVEL EM OUTROS SITES.
COMPROVANTE DE QUITAÇÃO COM OBRIGAÇÕES MILITARES (SEXO 
MASCULINO)
DIPLOMA, DEVIDAMENTE REGISTRADO, DE CONCLUSÃO DE CURSO 
CONFORME REQUISITO DO CARGO PRETENDIDO, FORNECIDO POR 
INSTITUIÇÃO DE ENSINO RECONHECIDA PELO MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO.
CERTIDÃO NEGATIVA DE ANTECENDENTES CRIMINAIS DA JUSTIÇA ESTADUALDE 
SEU ESTADO DE RESIDÊNCIA E FEDERAL. ACESSAR OS SITES DAS 
INSTITUIÇÕES.
CERTIDÃO ESTADUAL:  WWW.PAI.RJ.GOV.BR OU 
www.pai.rj.gov.br/pai/riosimples/servicos/detran/atestado/Apresentacao.aspx
CERTIDÃO FEDERAL: www.jf.jus.br/cjf/servico/certidao-negativa. DISPONIVEL EM 
OUTROS SITES.
COMPROVANTE DE REGISTRO E SITUAÇÃO REGULARIZADA JUNTO AO ÓRGÃO 
OU CONSELHO DE CLASSE CORRESPONDENTE A FORMAÇÃO PROFISSIONAL, 
QUANDO FOR O CASO. (OAB, CREA, ETC...)
PREENCHER DECLARAÇÃO DE BENS. SOLICITAR NO LOCAL DA ENTREGA DOS 
DOCUMENTOS.
HABILITAÇÃO 
FICHA DE INVESTIDURA. SOLICITAR NO LOCAL DA ENTREGA DOS 
DOCUMENTOS.
PREENCHER DECLARAÇÃO DE NÃO ACÚMULO DE CARGOS. SOLICITAR NO 
LOCAL DA ENTREGA DOS DOCUMENTOS.
PREENCHER FICHA CADASTRO. SOLICITAR NO LOCAL DA ENTREGA DOS 
DOCUMENTOS.
É obrigatório o uso de máscara de proteção facial, devido à pandemia do COVID-19.
Será considerado desistente o candidato que não comparecer no prazo de 30 
(trinta) dias a partir da data fixada para a Posse.

ATOS DO PODER EXECUTIVO - PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGÉ

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL - ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - www.mage.rj.gov.br

1565 1857

DECRETO Nº3516, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2021.
Dispõe sobre a desafetação de imóvel no 2º distrito do Município de Magé e dá outras 
providências.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MAGÉ, no uso de suas atribuições legais, em 
conformidade com o disposto no art.68, inciso VII da Lei Orgânica do Município, e,
CONSIDERANDO, o parecer jurídico exarado nos autos do processo administrativo 
nº.29620/2013;
CONSIDERANDO, as disposições da Lei Municipal nº2608, de 05 de novembro de 
2021, que autoriza a doação de bem imóvel situado no Loteamento Conjunto 
Habitacional Vilar Santo Aleixo, também conhecido como BNH no 2º distrito.
DECRETA:
Art.1º Fica desafetada de sua destinação originária, passando a integrar a categoria 
de bens dominiais do patrimônio disponível da Administração Municipal o imóvel 
tombado no Registro de propriedade do Município de Magé sob o nº.157.555,ocupado 
pela Igreja e Creche Nossa Senhora Aparecida, cuja área  de terreno é de 948,87m2, 
localizado entre as ruas 6 e 13 do loteamento denominado Conjunto Habitacional Vilar 
Santo Aleixo – 2º distrito de Magé.
Art.2º Fica reconhecida a doação, nos termos do art.2º da Lei Municipal 
nº.2608/2021,e a legitimação da posse do imóvel descrito no art.1º deste Decreto em 
favor da /Paróquia Nossa Senhora da MITRA DIOCESANA DE PETRÓPOLIS
Conceição, pessoa jurídica de direito privado, sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ 
sob o nº28.805.190/0001-33, com sede na rua Santos Dumont, nº.571 – Petrópolis-
RJ.
Parágrafo único. – A doação foi autorizada nos termos do art.129 da Lei Orgânica do 
Município de Magé, com o encargo para a donatária de manter em funcionamento a 
Creche existente, de forma gratuita, para os usuários moradores da localidade, pelo 
prazo de 10(dez) anos.
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
PREFEITURA DE MAGÉ, EM 30 DE NOVEMBRO DE 2021. 
RENATO COZZOLINO HARB
PREFEITO
OMITIDO DO BIO DA 2ª QUINZENA DE NOVEMBRO DE 2021

DECRETO Nº 3524, DE 20 DE DEZEMBRO 2021.
Dispõe sobre o ponto facultativo nas repartições municipais nas festas de natal e ano 
novo e dá outras providências.
O Prefeito do Municipio de Magé, no uso de suas atribuições legais e, conforme o 
disposto no art.68, inciso VII Lei Orgânica do Município e,
CONSIDERANDO, as comemorações natalinas e de Ano Novo quando se faz 
necessário tempo para organizar a recepção do Nosso Senhor Jesus Cristo – Luz do 
Mundo;
CONSIDERANDO finalmente, que é rara a procura do público pelos serviços 
municipais no período de fim de ano, ensejando aos cofres públicos gastos 
desnecessários com telefone, água, energia elétrica e outros.
DECRETA:
Art. 1º PONTO FACULTATIVO nos dias 24 e 31 de dezembro de 2021, salvo nas 
repartições públicas municipais cujos serviços, a juízo da respectiva Chefia, forem 
indispensáveis em virtude de exigências técnicas ou por motivo de interesse público.
Art.2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
PREFEITURA DE MAGÉ, EM 20 DE DEZEMBRO DE 2021.
RENATO COZZOLINO HARB
PREFEITO

DECRETOS SMA

SMA

4 BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL EXTRA
DE�21�DE�

DEZEMBRO�
DE�2021

EDITAL�DE�CONVOCAÇÃO�PARA�ENTREGA�DE�DOCUMENTAÇÃO



ATOS DO PODER EXECUTIVO - PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGÉ

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL - ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - www.mage.rj.gov.br

1565 1857

SMA EDITAL�DE�CONVOCAÇÃO�PARA�ENTREGA�DE�DOCUMENTAÇÃO

5BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL EXTRA
DE�21�DE�

DEZEMBRO�
DE�2021



ATOS DO PODER EXECUTIVO - PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGÉ

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL - ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - www.mage.rj.gov.br

1565 1857

SMA EDITAL�DE�CONVOCAÇÃO�PARA�ENTREGA�DE�DOCUMENTAÇÃOEDITAL�DE�CONVOCAÇÃO�PARA�ENTREGA�DE�DOCUMENTAÇÃO

 
 

6 BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL EXTRA
DE�21�DE�

DEZEMBRO�
DE�2021



ATOS DO PODER EXECUTIVO - PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGÉ

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL - ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - www.mage.rj.gov.br

1565 1857

SMA EDITAL�DE�CONVOCAÇÃO�PARA�ENTREGA�DE�DOCUMENTAÇÃO

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

7BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL EXTRA
DE�21�DE�

DEZEMBRO�
DE�2021



ATOS DO PODER EXECUTIVO - PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGÉ

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL - ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - www.mage.rj.gov.br

1565 1857

SMA EDITAL�DE�CONVOCAÇÃO�PARA�ENTREGA�DE�DOCUMENTAÇÃO

8 BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL EXTRA
DE�21�DE�

DEZEMBRO�
DE�2021



ATOS DO PODER EXECUTIVO - PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGÉ

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL - ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - www.mage.rj.gov.br

1565 1857

SMA EDITAL�DE�CONVOCAÇÃO�PARA�ENTREGA�DE�DOCUMENTAÇÃO

9BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL EXTRA
DE�21�DE�

DEZEMBRO�
DE�2021



ATOS DO PODER EXECUTIVO - PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGÉ

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL - ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - www.mage.rj.gov.br

1565 1857

SMA EDITAL�DE�CONVOCAÇÃO�PARA�ENTREGA�DE�DOCUMENTAÇÃO

10 BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL EXTRA
DE�21�DE�

DEZEMBRO�
DE�2021



ATOS DO PODER EXECUTIVO - PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGÉ

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL - ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - www.mage.rj.gov.br

1565 1857

SMA EDITAL�DE�CONVOCAÇÃO�PARA�ENTREGA�DE�DOCUMENTAÇÃO

11BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL EXTRA
DE�21�DE�

DEZEMBRO�
DE�2021



BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL EXTRA12 DE�21�DE�
DEZEMBRO�
DE�2021

SMA SMAEDITAL�DE�CONVOCAÇÃO�PARA�ENTREGA�DE�DOCUMENTAÇÃO EDITAL�DE�CONVOCAÇÃO�PARA�ENTREGA�DE�DOCUMENTAÇÃO

VEREADORES

ALVARO ALENCAR DE OLIVEIRA RODRIGUES

ARTHUR ANTONIO SILVEIRA COZZOLINO

FERNANDO VIEIRA VEIGA

IGOR FABIANO DA SILVA ATHAYDE

JOELSON ALVES DE SOUZA

JUNIMAR SALVADOR BORGES

LEANDRO HASSEM DAM RODRIGUES

LEONARDO FREITAS BITTENCOURT

MARCOS ANDRE DA SILVA

MARCOS VINICIUS DOS SANTOS SILVA

PAULO ROBERTO PORTUGAL

SILMAR BRAGA DE SOUZA

WALDECK FERREIRA DE MATTOS DA SILVA

WERNER BENITES SARAIVA DA FONSECA
1º SECRETÁRIO

ELENILSON MEDEIROS BATISTA
2º SECRETÁRIO

FELIPE ALVES PIRES
1º VICE-PRESIDENTE

LEONARDO FRANCO PEREIRA
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE MAGÉ


